
 
 

 

 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 
UNIDAD DE ADQUISICIONES 
  

 

 
 
 
APRUEBA PROGRAMACION ESPECÍFICA ELECCIÓN GOBERNADOR 
REGIONAL, CONSEJEROS REGIONALES, ALCALDE Y CONCEJALES 
2024 

 
 
 
 
 
VISTOS: 

1. Programación Específica elección Gobernador regional, consejeros regionales, alcalde y concejales 
2024.- 

2. El compromiso del Municipio de apoyar este importante proceso y apoyar el buen desarrollo del 
mismo. 

3. Decreto Exento N° 1950 de fecha 23 de mayo de 2017 que delega facultad de firmar por orden del 
Sr. Alcalde. 

4. La Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
 
 
DECRETO: 
1.- Apruébese Programación Específica elección Gobernador regional, consejeros regionales, alcalde 
y concejales 2024.- 
 
2.- Costo total del Programa es de $7.900.000.- Iva  incluido. 
 
3.- Dichos valores serán imputados al ítem 215-22-12-999-001-000 “Gastos electorales” área de 
gestión 1-22-22, 215-22-01-001-001-000 “Para personas” área de gestión 3-23-23, 215-21-04-004-000-000 
“Prestación de servicios comunitarios” área de gestión 3-23-23 del Presupuesto Municipal vigente 
 
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
Por orden del señor alcalde firman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Distribución: Administrador Municipal, Dirección de Administración y Finanzas, Dirección de Control, Arch. Of. de 
Transparencia, Arch. Of. de Partes 

/phphPHPH

DECRETO EXENTO N.º E-DEX04529-2024

Vallenar, 25/10/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
4vyj20241025-26765


		2024-10-25T12:36:31-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-10-25T13:28:37-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




